РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН »
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА»

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018
368398 РД, с. Кая E-mail: kayasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 26 » август 2021 г № &D

• Приказ

О технологии снятия проб на пищеблоке

Во исполнение ФЗ № 273 "Об образовании в Российской
Федерации»", с целью обеспечения полноценности рационального питания,
разнообразия продуктов, удовлетворяющих физические потребности
растущего организма в основных пищевых веществах, улучшения качества
питания детей, предотвращения возможности острых кишечных
отравлений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Завхозу:
1.1.Осуществлять постоянный ежедневный контроль за своевременным
наличием и правильностью хранения суточных проб.
1.2. Выдачу готовой пищи детям проводить только после снятия пробы и
записи в бракеражном журнале результатов оценки готовых блюд и
разрешения их к выдаче.
1.3. Работникам пищеблока -повару Амировой З.И. членам комиссии по
контролю за организацией питания строго выполнять следующую
технологию снятия пробы на пищеблоке:

ТЕХНОЛОГИЯ СНЯТИЯ ПРОБЫ НА ПИЩЕБЛОКЕ
Для снятия пробы на пищеблоке должны быть выделены отдельные

маркированные халаты для членов бракеражной комиссии.
Контроль за доброкачественностью пищи заканчивается проведением

бракеража готовой продукции, который проводится, в основном,
органолептическим методом.
Пробу отбирать в стерильную стеклянную посуду с крышкой и хранить в
специально отведенном в холодильнике месте при t 6-8 0 С.

Снятие пробы проводится следующим образом: половником из котла

mailto:kayasosh-sad@mail.ru